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zpravodaj

Vážení spoluobčané,

tak nějak rozpačitě nám začíná 
léto, ale letošní počasí už asi 
jiné nebude. Jarní měsíce nám 
propršely a tak i kulturní a spo-
lečenské akce byly pozname-
nány nepříznivým počasím. Na 
Mladé hody v  květnu pršelo 
celý den a  akce ke dni dětí 
Pohádkový les se zrušila také 
z důvodu nepříznivého počasí. 
Ale není to nic proti povodním, 
které postihly Čechy. I  naše 
obec přispěchala okamžitě 
s  finanční pomocí zatopeným 
oblastem a  zaslala finanční 
pomoc přímo obci Zálezlice. 
Částka 50.000,- Kč putovala 
na zvláštní účet obce Zálezli-
ce, z kterého byla hrazena po-
moc občanům této obce.
Během jarních měsíců jsme 
dokončily venkovní úpravy 
zahrady v MŠ, které se v  loň-
ském roce nestihly provést. 
Zahradnictví Novák Ivančice 
vysadilo živý plot, osm vzrost-
lých stromů a drobné keříky jak 
před školkou, tak i při vstupu 
do mateřské školy v  celkové 

částce 100. 876,- Kč. V  této 
částce je zahrnuta také veš-
kerá práce, mulčovací kůra, 
oblázky, hnojivo a  doprava. 
Současně s  výsadbou v  MŠ 
jsme vysadili i  nové stromy 
u rybníka.  Jednalo se o výmě-
nu čtyř nevzešlých stromů za 
nové a  to javor mléčný.  Dal-
ším prvkem na školní zahra-
dě v  MŠ je dřevěný zahradní 
domeček, za který obec za-
platila 52.200,- Kč, tato cena 
je pouze za materiál, tesařské 
práce byly provedeny zdarma 
učni ze Střední školy staveb-
ních řemesel Bosonohy. Tato 
sponzorská pomoc nám byla 
přislíbena při slavnostním ote-
vření MŠ ředitelem školy Ing. 
Josefem Hyprem. Kameny do 
předzahrádky před školkou 
věnovala firma Hutira. Oběma 
sponzorům touto cestou dě-
kujeme. Tímto se celá rekon-
strukce školky zakončila. 
Co se týká dalšího stavební-
ho dění v obci, byla zahájena 
výstavba druhého bytového 
domu v  ulici Rosická firmou 
Exit Dev s  dvanácti novými 

byty. Vedle restaurace Jaroš 
byla zahájena výstavba logi-
stického centra firmy Solace 
a.s. Pomalu se začínají zasta-
vovat i  proluky ve staré části 
obce rodinnými domy. Svědčí 
to o  tom, že Popůvky svou 
polohou nabízí velmi dobré 
podmínky pro bydlení i  pro 
podnikání. Větší počet obyva-
tel a prosperující firmy jsou již 
nyní zdrojem větších příjmů do 
rozpočtu obce. 
V  ulici Rosická bylo naistalo-
váno zrcadlo oproti výjezdu do 
ulice Horní. Podrobnější infor-
mace týkající se připravované 
výstavby vodovodu a kanaliza-
ce v obci najdete uvnitř zpra-
vodaje.
Chtěla bych Vám všem popřát 
léto plné sluníčka, načerpání 
nových sil na zasloužených 
dovolených na a spoustu krás-
ných letních dnů také všem 
dětem, kterým začaly prázd-
niny.

Miluše Červená
starostka obce
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ZASEDÁNÍ ZO

Dne 19. 6. 2013 se konalo veřejné zasedání ZO, na  kterém:

ZO schválilo:
•	 podíl příspěvku na projektovou dokumentaci domovních přípojek na kanalizaci  
•	 návrh  směnné smlouvy  na část  parc. č. 709/57 za  část pozemku par. č.   709/34 
•	 žádost o změnu ÚP par.č.681/20 v k.ú.Popůvky
•	 rozdělení pozemku par.č. 648/3 v k.ú. Popůvky
•	 návrh závěrečného účtu obce Popůvky 
•	 záměr na prodej pozemku par.č. 734/26

ZO neschválilo:
•	 obecně závaznou vyhlášku č. 3/2013 – podmínky pro spalování rostlinných materiálů  po opravě 
•	 záměr na prodej pozemku par.č. 709/59   
•	 záměr na prodej části pozemku  par.č. 709/7    
•	 záměr na prodej víceúčelového objektu KBT 

ZO odložilo:  
•	 žádost změnu ÚP par.č. 916/9 v k.ú. Popůvky

ZO zrušilo: 
•	 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013 – podmínky pro spalování rostlinných materiálů

Směnná smlouva  na část  parc. č. 709/57 za  část pozemku par. č.   709/34
Jedná se o návrh směnné smlouvy, která se týká průchodu na ulici Dolní. 
Obec vešla v  jednání s  majitelem pozemku ohledně této směny. Rozdělením pozemků vzniknou nové pozemky 
709/406 a 709/408. Obec smění  pozemek par.č. 709/48 o výměře 143m2 za par.č. 709/406 o výměře 82m2.
Na pozemku par.č. 709/48 vznikne majiteli věcné břemeno  napojením inženýrských sítí pro novou lokalitu Z1.

Žádost o změnu ÚP par.č.681/20 v k.ú.Popůvky
Firma EURESTA  si podala žádost  o změnu územního plánu  na par.č. 681/20 v k.ú. Popůvky. Pozemek je dle ÚP 
veden jako plocha zemědělská. Pozemek požadují  změnit na občanskou vybavenost. Firma zamýšlí na pozemek 
využít na výstavbu rychlého občerstvení. 
Obec nechala žádost posoudit MěÚ Šlapnice, odborem výstavby, který vydal následující stanovisko:
Z hlediska ZPF má navrhovaná lokalita funkční využití orná půda s třídou ochrany II. v k.ú. Popůvky má orná půda 
v převážné většině stupeň třídy ochrany I.a II. 
Vzhledem k umístění plochy mezi stávající komunikací, dálnicí D1, stávajícími plochami Ok- komerční využití, Ds- plo-
cha čerpací stanice a plocha pro ČOV, se jeví navrhované využití jako vhodné. Nezhorší se možnost obhospodařování 
okolních ploch a nebude narušena celistvost okolní orné půdy. 
Z hlediska širších vztahů může do lokality zasahovat ochranné i bezpečnostní pásmo VRT, ke kterému se vyjadřuje MD 
ČR. Předběžnou konzultací s Ministerstvem dopravy bylo sděleno, že trasy VRT jsou v současnosti v plném rozsahu 
prověřovány, jednotlivé studie budou do konce roku 2013. Z tohoto důvodu nedoporučují rozjíždět účelovou změnu 
ÚP. Možnost výstavby by byla dočasná  stavba do r. 2020, s následným odstraněním na vlastní náklady.

Rozdělení pozemku par.č. 648/3 v k.ú. Popůvky
Jedná se o pozemek par.č. 648/3 v k.ú. Popůvky na ulici Lesní. ZO odsouhlasili rozdělení pozemku na polovinu a  
nechat vyhotovit geometrický plán. 

Záměr na prodej pozemku par.č. 734/26
Bratři Horští žádají o  odprodej pozemku par.č. 734/26 v k.ú. Popůvky. Jedná se o lesní pozemek o výměře 405m2 . 
Pozemek se nachází mezi lesními pozemky bratrů Horských.  
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Vodovod na ulici Lesní

V současné době bylo obnoveno Vodoprávní rozhodnutí na stavbu vodovodu. Během letních měsíců Svazek vodovodů 
a kanalizací Ivančice vybere zhotovitele a předpokládaný termín výstavby je říjen, listopad 2013.

Kanalizace ve staré zástavbě obce

Obec stále ještě čeká na přidělení dotace. Podle neoficiálních informací, ale peníze budou a výstavba kanalizace by měla 
začít v průběhu roku 2014. Před zahájením stavebních prací je však nutno ještě zpracovat projektovou dokumentaci, 
která bude sloužit pro vydání územního souhlasu pro všechny kanalizační přípojky. Obec Popůvky zajistí zpracování 
veškerých písemností, spojených s povolováním přípojek a vypracováním PD přípojek splaškových vod k  jednotlivým 
nemovitostem. Z celkové částky cca 2.500,- Kč, připadajících na zpracování veškerých písemností pro jednu a každou 
nemovitost, bude spoluúčast vlastníka (vlastníků) 1000,- Kč, zbývající platba na každou přípojku (cca 1500,- Kč) bude 
hrazena obecním úřadem Popůvky. V této finanční kalkulaci je zahrnut i správní poplatek 250,- Kč za vydání územního 
souhlasu. Všichni občané dostanou do schránek informační dopis, kde mají vše podrobně vysvětleno. Případné dotazy 
zodpoví  Ing. Švestka  mob. tel. 603859271.

Modernizace základní školy

Během prázdnin bude v základní škole nově vybudována výdejna stravy, která již delší dobu neodpovídala hygienickým 
požadavkům. Bude znovu zprovozněna druhá třída pro výuku, protože od září bude v naší škole i čtvrtý ročník. Výstavba 
jídelny ve dvorním traktu se zatím odkládá, protože počet dětí zatím není tak velký, aby k této investici muselo dojít.  Nyní 
čekáme na přidělení dotace na zateplení ZŠ, která by proběhla na podzim a škola by tak dostala nový kabát a opravila 
by se opadávající fasáda.

ZASEDÁNÍ ZO

To jsou zatím nejdůležitější investiční akce, které nás nyní čekají.



5

17. 6. 2013	 Věra Kotrlová  
29. 6. 2013 	 Milan Plaisner

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVÍ

NARODILI SE

OPUSTILI  NÁS 

SRPEN
Marie Kudělková 	 81 let
Marie Sekaninová 	 88 let

ČERVENEC
Alena Škopová 
Miloslav Hrázský	 92 let		
Milan Provazník 	 75 let
Věra Kousalová 	 70 let

ZÁŘÍ
Božena Sabáčková	 83 let
Miroslav Rejda 	 65 let
Věra Doležalová 	 65 let

26. 3. 2013	 Lotta  Lenická 
18. 4. 2013	 Lucie Sekaninová 
19. 4. 2013 	 Vojtěch Sehnálek
29. 4. 2013	 Lukáš Martínek 
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Pálení čarodějnic a stavění májové máje

Tradičně je konec dubna spojený s pálením čarodějnic na Filipo-
jakubskou noc a stavění májové máje. Tyto tradice nesmí v naší 
obci chybět. Májovou máj věnovala obec a stárci v sobotu 27. 
4. 2013 nazdobenou máj postavili. V  úterý 30. 4. 2013 se na 
mnoha místech rozhořely ohně  a  čarovná Filipojakubská noc 
mohla začít.

Mladé hody

Zasvěcení kaple sv. Janu Nepomuckému určuje každý rok ter-
mín pořádání Mladých hodů. Ty se letos pořádaly 11. 5. 2013.  
O patronu naší obce píše v dalším článku Zpravodaje kronikář 
Mgr. Josef Střecha. 
Počasí stárkům letos vůbec nepřálo. Od rána pršelo a vytrvalý 
déšť tak zkrátil průvod stárků obcí. O to víc se všichni těšili na 
večerní hodovou zábavu v  restauraci Vintrovna, tam už déšť 
nevadil a všichni se dobře bavili. 

Vítání občánků

Kulturní komise při OÚ Popůvky připravila pro naše nové ob-
čánky slavnostní přivítání v zasedací místnosti Obecního úřadu. 
Milé kulturní vystoupení měly připraveny děti ze Základní ško-
ly a na zobcovou flétnu zapískala skladby  Tereza Dvořáková.                                             
Rodiče dostali od obce drobné dárečky a maminky kytičku.
￼

Zahradní slavnost v Mateřské škole

Závěr školního roku si děti s rodiči užili na Zahradní slavnosti 27. 
6. 2013. Kolektiv MŠ v čele s paní ředitelkou Alenou Blahovou 
připravili dětem zábavné odpoledne. Děti plnily spoustu úkolů, 
za které dostaly do kartičky razítka. Tyto kartičky pak v bufetu, o 
který se postarali rodiče vyměnily za dobroty, kterých byly plné 
stoly. Na závěr se celá školka rozloučila s předškoláky, kteří byly 
paní ředitelkou pasováni na školáky  a dárečky, které dostali jim 
určitě budou připomínat bezstarostnou dobu ve školce. I když 
se celá akce z důvodu špatného počasí přesunula o čtyři dny, 
tak se opravdu moc povedla.

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ 
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KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA 

Rozloučení s prázdninami

Obec Popůvky chystá pro děti na 31. srpna sportovní odpo-
ledne. Tímto rozloučením s  prázdninami bychom chtěli dětem 
vynahradit zrušený Pohádkový les a připravit zábavné sportovní 
odpoledne. Bližší informace budou včas vyvěšeny a zveřejněny. 
Budeme držet palce, aby se počasí umoudřilo a děti si sportov-
ní odpoledne mohly pořádně užít.

Mistrovství české republiky 2013 ve hře 
Mölkky

Dne 7. 9. 2013 se bude na hřišti v Popůvkách konat již 2. ročník 
otevřeného mistrovství České republiky ve  hře Mölkky. Všichni 
jsou srdečně zváni. 

Babské hody

Podzimní kulturní akcí, která nesmí již tradičně chybět jsou Bab-
ské hody, které se budou konat 21. 9. 2013. Bližší informace 
budou včas zveřejněny.

Sportovní zajímavost v naší obci 

Dne 19. 7. 2013 bude přes naši obec probíhat Mistrovství Ev-
ropy v silniční cyklistice v časovce jednotlivců v kategorii Muži 
U23 a Juniorky.  Závod se bude konat od 9,00 hod do 19,00 
hod a bude uzavřena komunikace II/ 602 s vyznačením objízd-
ných tras.

Léto je ve znamení grilování a večerních po-
sezení s přáteli. Oblíbeným pokrmem na gril 
jsou špízy. Jeden recept máme pro inspiraci:

RECEPTY

Postup přípravy
Kuřecí prsa a slaninu nakrájíme na čtverečky. Cuketu omyjeme a nakrájí-
me na silnější kolečka. Vše střídavě napícháme na špízové jehly. V misce 
smícháme olej s  pomerančovou šťávou, solí, pepřem, nasekaným čes-
nekem a nasekanými lístky rozmarýnu. Připravené špízy potřeme touto 
marinádou, zakryjeme a necháme v chladničce minimálně 2 hod odležet. 
Odležené špízy grilujeme na středně rozpáleném grilu za průběžného po-
tírání zbylou marinádou a otáčení z obou stran celkem asi 8 minut.

Kuřecí špíz s cuketou
 

4 kuřecí prsa
200g anglické slaniny
1 menší cuketa
1 dl oleje
šťáva z ½ pomeranče
2 stroužky česneku
2 snítky rozmarýnu
mletý pepř, sůl

Dobrou chuť!
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Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 6.12. 2012 do 20.3. 2013
   
V  době od 21.3.2013 do 19.6.2013 se FV sešel celkem třikrát a to dne 24.4., 15.5. a 5.6.2013. Fi-
nanční výbor se v uplynulém čtvrtletí zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce. S tím souvisejí 
i rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v  jednotlivých §§ nepřekročí stano-
vených 100 % výdajů. V  této době rada obce schválila a provedla dvě rozpočtová opatření  číslo 2a 
3/2013. Rozpočtovým opatřením č.2/2013 se navýšily celkové příjmy a výdaje upraveného rozpočtu o 
+ 55.000,--Kč, rozpočtovým opatřením č.3/2013 se celkové příjmy a výdaje upraveného rozpočtu ne-
navýšily (viz níže tabulky rozpočtových opatření). Průběžně sledujeme hospodaření naší školy a školky, 
v následujícím období provedeme v souladu s kontrolním plánem obce kontrolu hospodaření ve škole 
za období  10-12/2012 a 1-6/2013, kontrolu hospodaření v MŠ za období 9/2012 a 1-6/2013.  Organi-
zacím budou zaslány Oznamovací dopisy  s termínem kontroly. FV rovněž pravidelně kontroluje čerpání 
rozpočtu obce. V květnu jsme začali s přípravami podkladů pro Závěrečný účet obce za rok 2012, dne 
20.3.2013 zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku obce za rok 2012. V  květnu v  obci proběhly 
Mladé hody, celou akci zajišťovala a připravovala  paní Alena Cardová st. Stárci na uspořádání Mladých 
hodů obdrželi z rozpočtu obce příspěvek ve výši 18.470,-- Kč.
FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 5/2013 v násle-
dující tabulce: 

FINANCE

Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování obce k 31. 5. 2013 (v Kč)

popis Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpání %plnění k upr.rozpočtu
Rozpočtové příjmy
Daňové příjmy + místní poplatky 
– tř.1

11 075 000,00 11 075 000,00 5 411 943,84 48,87

Nedaňové příjmy-tř.2 815 000,00 870 000,00 234 329,90 26,93
Kapitálové příjmy-tř.3 2 000 000,00 2 000 000,00 206 000,00 10,30
Přijaté dotace-tř.4 0,00 255 300,00 122 350,00 47,92
Příjmy celkem – tř.1+2+3+4 13 890 000,00 14 200 300,00 5 974 623,74 42,07
Konsolidace příjmů (pol.4134-pře-
vody z rozpočt.účtů)

0,00 0,00 1 001 000,00 *****

Příjmy celkem po konsolidaci 13 890 000,00 14 200 300,00 5 974 623,74 42,07

Rozpočtové výdaje
Běžné výdaje-tř.5 8 271 000,00 8 261300,00 4 305 325,24 52,11
Kapitálové výdaje-tř.6 3 419 000,00 5 824 000,00 2 181 979,00 37,47
Výdaje celkem-tř.5+6 11 690 000,00 14 085 300,00 6 487 304,24 460,06
Konsolidace výdajů (pol.5345-pře-
vody vlastním rozpočtovým účtům)

0,00 0,00 1 001 000,00 *****

Výdaje celkem po konsolidaci 11 690 000,00 14 085 300,00 5 486 304,24 38,95
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FINANCE

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny  na  43,01 % schváleného rozpočtu a na 42,07 % uprave-
ného rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 46,93 % schváleného rozpočtu a na 38,95 % upra-
veného rozpočtu.

Zůstatek na BÚ obce:
ČS,a.s. k 19.6.2  ....................................................	 3,972.202,43 Kč
KB k 19.6.2013  .....................................................	 656.035,14 Kč (tyto prostředky zde máme na 
splácení jistin a úroků z úvěru otevřeného u KB)
ČNB k 19.6.2013 (dotační účet)  .............................	 57.917,41 Kč (tento účet slouží k příjmu dotace 
od státu na výkon veřejné správy)
Zůstatek nesplaceného úvěru k 31.5. 2013. ČS a.s. ..	 396.477,68 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru k 31.5. 2013 KB  ........	 6,967.769,28 Kč
Náklady k 31.5  2013  ............................................	 4,505.991,93 Kč
Výnosy k 31.5. 2013  .............................................	 6,165.512,33 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním  .........	 1,659.520,40 Kč  zisk
Výsledek hospodaření –rozpočtový k 31.5.2013  ......	 488.319,50 Kč  (saldo příjmů a výdajů po kon-
solidaci) „zisk“

Financování 
- pol.8115 – zapojení přebytku 
z min. roku

0,00 2 085 000,00 X X

- pol. 8115-změna stavu krátkod.
prostředků (BÚ) 

0,00 2 085 000,00 394 767,25 18,93

- pol.8123 – dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky

0,00 0,00 0,00 *****

–pol.8124-splátky úvěru 2 200 000,00 -2 200 000,00 -883 086,75 40,14
Financování celkem 2 200 000,00 -115 000,00 -488 319,50 424,63
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FINANCE

Rada obce schválila dne: 15.5.2013
Usnesení č.: 5
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..	 14 200 300,-- Kč
Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2011)………	 2 085 000,-- Kč  
Příjmy celkem…………………………………………………………....	 16 285 300,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové ……………………………………….….	 14 085 300,-- Kč
Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..	 2 200 000   ,-- Kč 
Výdaje celkem…………………………………………………………....	 16 285 300,-- Kč

Rozpočet je i po tomto rozp.opatření č.2/2013 schodkový (příjmy + financování = výdaje + financování). 
Schodek ve výdajích je kryt přebytkem hospodaření obce z roku 2012.
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny mzdové prostředky potřebné na výplaty dalšího pracovníka, 
který byl přijat na údržbu veřejného prostranství. Dále je navýšen § 3745-veřejné prostranství o nakoupené 
stromky, které byly po obci zasázeny a také v zahradě školky. Celkové příjmy i výdaje upraveného rozpoč-
tu se navýšily o + 55 000,-- Kč na 16 285 300,-- Kč. Ostatní úpravy byly provedeny uvnitř jednotlivých §§ 
aniž by tím došlo k navýšení jednotlivých §§ nebo ke snížení (závazný rozpočtový ukazatel). Tato úprava 
je možná i bez odsouhlasení radou nebo zastupitelstvem, jedná se tzv. úpravu rozpisu rozpočtu v  rámci 
jednotlivých rozpočtových ukazatelů.

č. Popis  závazného  ukazatele Příjmy Výdaje Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 
změnou

Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně

1. § 3639- pozemky (náhrada  za vyhotovení  znalec-
kých posudků pro prodej pozemků –pol.2324)

+25 000 2 150 000 2 175 000

2. § 6171-činnost místní správy (přijaté neinvestiční 
dary-pol.2321)

+30 000 224 000 254 000

3. § 2212-místní komunikace (přesun poze uvnitř § 
z pol. 5171 opravy na pol. 5139 materiál)

-100 000 
+100 000

300 000 300 000

4. § 2321-kanalizace (snížení pol.6121-stavby) -250 000 1 050 000 800 000
5. § 3111-předškolní vzdělávání MŠ (přesun pouze 

uvnitř § z pol. 6121 investice na pol.5139 materiál)
-30 000 
+30 000

3 404 000 3 404 000

6. § 3117-ZŠ-úprava uvnitř § mezi pol.6121 a 5331 +600 000 
-600 000

1 400 000 1 400 000

7. § 3349-Zpravodaj (zapojení tohoto § do upravené-
ho rozpočtu, externí zpracování grafiky Zpravodaje 
davatelsky)

+5 000 0 5 000

8. § 3399-kultura v obci (úpravy pouze uvnitř §, přesun 
mezi položkami 5164,5169,5194,5499)

-25 200 
+25 200

100 000 100 000

9. § 3639-pozemky (úpravy pouze uvnitř §, přesun mezi 
položkami 5168 a 5362)

+4000 
-4000

20 000 20 000

10. § 3722-sběr a svoz komunálních odpadů (přesun 
pouze v rámci § z pol. 5169 na pol. 5021)

-5 000 
+ 5000

700 000 700 000

11. § 3745-veřejné prostranství (navýšení zapojením 
pol.5901-rozpočtová rezerva – nákup stromků a keřů-
-osázení veř.prostranství)

+100 000 150 000 250 000

12. § 5311-městská policie (zapojení rozpočtové rezervy 
z pol.5901 na pol.5321)

- 7 900 
+7 900

40 000 40 000

13. § 6112-zastupitelstvo (úpravy pouze uvnitř §, přesun 
mezi položkami zapojením rozpočtové rezervy na pol. 
5901)

-1 210 000 
+1 210 000

1 400 000 1 400 000

14. § 6171-činnost místní správy (navýšení z důvodu 
vytvoření nového pracovního místa-mzdové prostřed-
ky +odvody a úpravy uvnitř § rozpuštěním pol.5901 
rozpočtová rezerva)

+200 000 2 324 200 2 524 200

celkem +55 000 + 55 000

Rozpočtové opatření č. 2/2013 , které obsahuje rozpočtové změny:
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FINANCE

Rada obce schválila dne : 5.6.2013
Usnesením č. 6

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..	 14 200 300,-- Kč
Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2011)………	 2 085 000,-- Kč  
Příjmy celkem…………………………………………………....……… 	 16 285 300,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové …………………………………………..	 14 085 300,-- Kč
Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..	 2 200 000,-- Kč 
Výdaje celkem…………………………………………………………....	 16 285 300,-- Kč

Rozpočet je i po tomto rozp. opatření č.2/2013 schodkový (příjmy + financování = výdaje + financování). 
Schodek ve výdajích je kryt přebytkem hospodaření obce z roku 2012.

Tímto rozpočtovým opatřením nebyly navýšeny příjmy upraveného rozpočtu a ni výdaje. Ostatní úpravy 
byly provedeny uvnitř jednotlivých §§ aniž by tím došlo k  navýšení jednotlivých §§ nebo ke snížení (zá-
vazný rozpočtový ukazatel). Tato úprava je možná i bez odsouhlasení radou nebo zastupitelstvem, jedná 
se tzv. úpravu rozpisu rozpočtu v  rámci jednotlivých rozpočtových ukazatelů (tento rozpis byl proveden 
v § 3117-základní škola, § 3314-místní knihovna,§ 3745-veřejné prostranství, § 5512-dobrovolní hasiči-
-6112-zastupitelstvo, § 6171-místní správa).

Rozpočtové opatření č. 3/2013 , které obsahuje rozpočtové změny:

Rozbor  hospodaření našich školských příspěvkových organizací z výkazů  ZŠ a MŠ v roce 2013.

č. Popis  závazného  ukazatele Příjmy Výdaje Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 
změnou

Stav upr. rozpočtu po 
provedené změně

1. § 1032 –obecní les (navýšení pol.5169-služby) +10 000 20 000 30 000

2. § 3631-veřejné osvětlení (navýšení pol.5171-opravy 
a údržba)

+30 000 300 000 330 000

3. § 3639-pozemky (navýšení pol.5169-služby za zpra-
cování znaleckých posudků při prodeji pozemků)

+10 000 20 000 30 000

4. § 5299-krizové stavy (zapojení tohoto § do rozpočtu-
-schválený příspěvek jiné obci na povodně-pol.5321 
ZJ 035-do jiného kraje

+50 000 0 50 000

5. § 6399-ostatní finanční operace (zapojení plánované-
ho odvodu daně z příjmů za obec-zrušení a převod 
na pokrytí jiných výdajů, daňové přiznání za obec 
bylo nulové po uplatnění slevy na dani)

- 100 000 100 000 0

celkem 0

Výsledek hospodaření ZŠ k 31.3.2013:
SU
5xx náklady 589 370,61
6xx výnosy 637 274,77 výnosy z vlastní 

činnosti +finanční
3 429,74

    výnosy z dotací 633 845,03
493 výsledek hospodaření před zda-

něním (zisk)
-47 904,16 637 274,77

Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 31.3.2013:
SU náklady: skutečnost rozpočet ÚSC rozpočet MŠMT % plnění ÚSC+MŠMT
501 materiál (knihy, učebnice, čistící 

prostředky, DDHM, oděvy,atd…)
7 804,50 91 000,00 31 000,00 6,40%

502 energie (voda, elektřina, plyn) 52 140,00 242 000,00 0,00 21,55%
511 opravy a údržba 7 081,50 0,00 0,00 #DIV/0!
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FINANCE

512 cestovné 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
518 ostatní služby (zpracování účet-

nictví a mezd, poštovné,telefon,-
dovoz stravy, internet)

46 822,58 175 000,00 0,00 26,76%

521 mzdové náklady 263 076,00 420 000,00 981 000,00 18,78%
524 soc. a zdr. pojištění 110 878,00 142 000,00 333 000,00 23,34%
525 zákonné pojištění Kooperativa 1 255,00 15 000,00 0,00 8,37%
527 FKSP 4 002,03 3 500,00 10 000,00 29,64%
542 jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
551 odpisy dlouhod.majetku (dětské 

hřiště)
3 186,00 20 000,00 0,00 15,93%

549 ostatní náklady z činnosti (provoz-
ní,osobní a potrav. náklady,po-
platky)

15 535,00 80 000,00 0,00 19,42%

558 náklady z pořízení DDHM 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
569 ostatní finanční náklady 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

#DIV/0!
náklady celkem (tř.5) -běžná 
činnost 

511 780,61 1 188 500,00 1 355 000,00 20,12%

náklady celkem běžná činnost + 
dotace OP VK

589 370,61

SU výnosy skutečnost rozpočet rozpočet MŠMT % plnění ÚSC+MŠMT
602 prodej služeb (stravné, školné) 2 470,00 10 000,00 0,00 24,70%
603 ostatní výnosy (nájem, příjem 

z prodeje nábytku)
350,00 0,00 0,00 #DIV/0!

609 jiné výnosy (příjem za pronájem 
tělocvičny,školné)

0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

648 čerpání fondů (zapojení rezervní-
ho fondu)

0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

649 ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
662 úroky 609,74 0,00 0,00 #DIV/0!
672 dotace na mzdy od vybraných 

místních vládních institucí (MŠMT)
361 255,03 0,00 1 355 000,00 26,66%

672 příspěvky na provoz (dotace od 
zřizovatele-obce)

195 000,00 1 110 000,00 0,00 17,57%

výnosy celkem (tř.6) 559 684,77 1 120 000,00 1 355 000,00 22,61%
výnosy celkem běžná činnost + 
dotace OP VK

637 274,77

Výsledek hospodaření běžného 
úč. období k 31.3.2013 je kladný 
ve výši 47.904,16 Kč (účet 493) 

dotace (přijato) skutečnost-vy-
čerpáno

rozpočet % plnění 

374 dotace OP VK (EU,SR)  zatím 
má na účtu 374, nevstupuje do 
výsledku hospodaření 

0,00 194 807,00 327 858,00 59,42%

náklady  hrazené z dotace OP VK  
501 materiál 0,00 0,00 #DIV/0!
518 služby 11 990,00 0,00 #DIV/0!
521.0060 dohody 0,00 0,00 #DIV/0!
521.0063 OPP nepedagogové 0,00 0,00 #DIV/0!
521.0161 OPPP z OPVK 65 600,00 0,00 #DIV/0!
558 DDHM a operativní evidence 0,00 0,00 #DIV/0!

náklady z dotace celkem 77 590,00 0,00 #DIV/0!
dotace přeúčtována do výnosů-
-krytí čerpaných nákladů dotací

672.0500 dotace OP VK_EU podíl 11 990,00 0,00 #DIV/0!
672.0501 dotace OP VK_SR podíl 65 600,00 0,00 #DIV/0!

výnosy k dotaci celkem 77 590,00 0,00 #DIV/0!
náklady celkem včetně čerpání 
dotace z OP VK

589 370,61 2 543 500,00 23,17%

výnosy celkem včetně dotace 
OP VK

637 274,77 2 475 000,00 25,75%

výsledek hospodaření  před 
zdaněním

-47 904,16
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Zpracovala Zdeňka Debefová za FV 

FINANCE

Výsledek hospodaření MŠ k 19.6.2013
SU
5xx náklady celkem 1 297 851,81
6xx výnosy celkem 1 113 700,46 výnosy z vlastní 

činnosti +finanční
213 700,46

    výnosy z dotací 900 000,00
493 výsledek hospodaření před zdaněním 

(zisk)
184 151,35 1 113 700,46

Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 19.6.2013
SU náklady: skutečnost rozpočet ÚSC rozpočet MŠMT % plnění 

ÚSC+MŠMT
501 materiál (knihy, učebnice, čistící prostřed-

ky, DDHM, oděvy,atd…)
44 724,74 102 860,00 17 200,00 37,25%

502 energie (elektřina, plyn) 66 635,07 190 000,00 0,00 35,07%
503 spotřeba jiných neskladovatelných dodá-

vek (voda)
3 310,00 20 000,00 0,00 16,55%

511 opravy a údržba 1 234,00 10 000,00 0,00 12,34%
512 cestovné 36 668,00 93 000,00 0,00 39,43%
518 ostatní služby (zpracování účetnictví a 

mezd, poštovné,telefon,dovoz stravy, 
internet)

271 484,00 572 000,00 0,00 47,46%

521 mzdové náklady 639 346,00 260 000,00 1 368 000,00 39,27%
524 soc. a zdr. pojištění 206 044,00 55 000,00 465 000,00 39,62%
525 zákonné pojištění Kooperativa 1 524,00 1 000,00 5 800,00 22,41%
527 FKSP 6 393,00 2 000,00 14 000,00 39,96%
542 jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
551 odpisy dlouhod.majetku (dětské hřiště) 2 535,00 10 140,00 0,00 25,00%
549 ostatní náklady z činnosti (provozní,osob-

ní a potrav. náklady,poplatky)
0,00 4 000,00 0,00 0,00%

558 náklady z pořízení DDHM 17 954,00 66 000,00 0,00 27,20%
569 ostatní finanční náklady 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

#DIV/0!
náklady celkem (tř.5)  1 297 851,81 1 386 000,00 1 870 000,00 39,86%

SU výnosy skutečnost rozpočet ÚSC rozpočet MŠMT % plnění 
ÚSC+MŠMT

602 prodej služeb (stravné, školné) 172 281,00 351 000,00 0,00 49,08%
603 ostatní výnosy (nájem, příjem z prodeje 

nábytku)
0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

609 jiné výnosy (příjem za pronájem tělocvič-
ny,školné)

41 400,00 135 000,00 0,00 30,67%

648 čerpání fondů (zapojení rezervního fondu) 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
649 ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
662 úroky 19,46 0,00 0,00 #DIV/0!
672 dotace na mzdy od vybraných místních 

vládních institucí (MŠMT)
0,00 0,00 1 870 000,00 0,00%

672 příspěvky na provoz (dotace od zřizova-
tele-obce)

900 000,00 900 000,00 0,00 100,00%

výnosy celkem (tř.6) 1 113 700,46 1 386 000,00 1 870 000,00 34,20%
Výsledek hospodaření běžného úč. období k 19.6.2013 je záporný ve výši -184 151,35 Kč (účet 493) 
náklady celkem 1 297 851,81 3 256 000,00 39,86%
výnosy celkem 1 113 700,46 3 256 000,00 34,20%
výsledek hospodaření  před zdaněním 184 151,35
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1150 let od příchodu věrozvěstů Konstantina (asi 827–869, 
později po vstupu do kláštera v Římě přijal jméno Cyril) 
a Metoděje (813–885) na Velkou Moravu roku 863

Velkomoravská říše s knížaty Mojmírem I., Rostislavem, Svatoplukem a Mojmírem 
II. byla prvním slovanským státem na území našeho státu. Středisky byly Mikul-
čice, Staré Město, Uherské Hradiště, Nitra, Bratislava, v Čechách Stará Kouřim, 
Levý Hradec, Pražský hrad. Stát existoval zhruba v letech 833-906, bránil se 
rozpínavosti franské říše a později útokům maďarských kmenů. Zánik hradišť je 
přičítán i velké povodni.
Křesťanství do říše pronikalo působením německých misionářů, církevní podřízení 
patřilo biskupství v Pasově. Tím sílil vliv východofranské říše. Němečtí šiři-
telé křesťanství málo znali slovanský jazyk, obřady probíhaly latinsky.
To vše vedlo knížete Rostislava nejprve vyžádání si u papeže kněží znalých 
místního jazyka, a když neuspěl, požádal o totéž byzantského císaře Michala 
III. Ten souhlasil a pověřil úkolem vést misijní cestu na Moravu Konstantina 
a Metoděje, bratry ze Soluně, hovořící slovanským jazykem. Na cestu se připra-
vili tím, že přeložili Písmo svaté do slovanského jazyka, Konstantin vytvořil 
písmo – hlaholici, vzali s sebou skupinu kněží a učenců a s ozbrojeným doprovo-
dem se roku 863 vydali na cestu. V novém působišti zavedli bohoslužby ve slo-
vanském jazyku.

Jejich počínání se stalo trnem v oku německým kněžím, 
zejména pasovskému biskupovi. Stěžuje si na ně u pa-
peže. Papežové se rychle mění. Po pěti letech půso-
bení na Moravě se vydávají Konstantin s Metodějem na 
dlouhou cestu do Říma, aby obhájili správnost překla-
du církevních textů i svoji misijní cestu. To se jim 
daří. Nemocný Konstantin v Římě vstupuje do kláštera, 
přijímá jméno Cyril a brzy umírá.
Metoděj je papežem ustanoven legátem pro všechny slo-
vanské země, vrací se na Moravu, ale cestou je bavor-
skými kněžími zajat a skoro tři roky vězněn v nedů-
stojných podmínkách biskupem Hermanarichem.
Zpráva o věznění Metodějově se dostává k novému pape-
ži, ten nařizuje jeho propuštění, vytváří samostatnou 
moravskou arcidiecézi s právem používání slovanského 
jazyka.
Po Metodějově smrti dovolil kníže Svatopluk r. 885, 
aby jeho žáci byli zčásti vyhnáni ze země, zčásti 
prodáni do otroctví. Působení Konstantina a Metoděje 
představuje jednu z vrcholných etap našich kulturních 
dějin.

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

Konstantin na základě písmen 

z hebrejštiny a řečtiny vytváří 

nové písmo – hlaholici.
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PATRON OBCE – SVATÝ JAN NEPOMUCKÝ

Každá obec byla zasvěcena některému světci. U Popůvek není známý letopočet, kdy 
se tak stalo, mohlo to být až po jeho svatořečení 19. 3. 1729, spíše o řadu let 
později.
První zmínka ve farní kronice s uvedením jména sv. Jana Nepomuckého se váže až 
k roku 1892, kdy byl před kaplí posvěcen nový dřevěný kříž. Také nám dokládá 
existenci kaple, kde dříve stávala pouze zvonice se zvonem z roku 1764.
Socha sv. Jana Nepomuckého v kapli byla darována r. 1930 výměnkářem Františkem 
Černouškem z domu č. 19, je vyřezána ze dřeva.
Život svatého Jana Nepomuckého
Narodil se kolem roku 1340 v osadě Pomuk na úpatí Zelené hory, vesnice i kláš-
ter v ní se uvádějí jako Pomuk i Nepomuk. Janův otec Velflín byl v obci rychtá-
řem.
O vzdělávání Janově nejsou zprávy, dovídáme se, že v letech 1369 až 1380 byl 
notářem. Do funkce ho jmenoval arcibiskup Jan Očko z Vlašimi. Dochovalo se ko-
lem 20 jeho ověřovacích podpisů jako veřejného notáře. Např. r. 1373 se účast-
nil vyšetřování Jana Milíče z Kroměříže, který byl obžalován z kacířství. V le-
tech 1373–1383 byl jmenován rovněž notářem konzistoře pražského arcibiskupství. 
Nový arcibiskup Jan z Jenštejna ho r. 1380 jmenuje oltářníkem /knězem pověřené-
ho liturgickými službami/ ve Vlašimské kapli u sv. Víta na pražském hradě. Na 
právnické fakultě získává bakalářský titul, je zároveň farářem v kostele sv. 
Havla v Praze, r. 1387 dokončuje studium církevního práva na univerzitě v Pado-
vě, je tzv. doktorem dekretů.
Od roku 1389 je generálním vikářem arcibiskupství pražského, tedy druhým mužem 
arcidiecéze - propůjčuje obročí /důchody z církevního úřadu/, vyšetřuje různá 
provinění kněží, trestá provinilce.
Mezi arcibiskupem a králem Václavem IV. nepanuje shoda, oba jsou prchliví, 
škodí si na majetku. Václav chce omezit arcibiskupovu moc. Jan Nepomucký jako 
vikář a podřízený arcibiskupa není schopen čelit nelehké situaci.
Nevraživost mezi králem a arcibiskupem vyvrcholila roku 1393 po smrti kladrub-
ského opata Racka. Král chtěl vybudovat v Kladrubech nové biskupství, tím osla-
bit moc i příjmy arcibiskupa. Jan z Jenštejna v rychlosti nechává zvolit nového 
opata Olena. Volbu potvrzuje písemně generální vikář Jan z Pomuka. Král hrozí 
oběma smrtí. Arcibiskup se stáhl na svůj hrad v Roudnici nad Labem. Jednání 
v Praze mezi králem a zástupci arcibiskupství končí zatčením čtyř arcibiskup-
ských úředníků. Opilý král je nechá mučit, sám se výslechu účastní – obvině-
ní jsou tzv. štosováni /pověšeni za ruce svázané za zády/, jsou jim vykloubeny 
ruce, páleni pochodněmi na bocích a ve slabinách. Jan je v bezvědomí a brzy 
umírá, zbývající jsou nakonec propuštěni. Král přikazuje shodit mrtvolu do Vl-
tavy. To se téže noci stalo. Tělo bylo vyloveno z Vltavy, pohřbeno při klášteře 
v Dušní ulici a r. 1395 přeneseno do kostela sv. Víta.
Stížnost u papeže byla ututlána, arcibiskup rezignoval na svůj úřad, dožil 
v Římě.
Legendy /domněnky/: král nechal mučit Jana, aby mu vyzradil z čeho se zpovídala 
jeho manželka Žofie /prý z nevěry/ – údajné zachování jazyka Jana Nepomuckého
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